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ẽ 3 35 lSCHEDIASMA HISTORICVM
DE

NVMISMATEIACOBI GRANDIS DE CARRARIA
INTER. RECENTIORA FORTE VETVSTISSIMO,

Grandis de Carraria effigiem blandam et conſentientem elo- nſuatis di-
gio eius dato a Bern. Scardeonio ſa) Caput contectum eſt ſ'ia.
mitra, cuius apex in occipitium reclinat. Sub ea apparet cu-

A 2 cullus(a) de autiquit, vrb. Patau. et cl. clu. Patau. lib. II. cl. 13.9. 274
Statura fult mediocri, aſpẽctu benigno, et humaniſũimis moribus,.

a SCHEDIASMA HISTORICVM
cullus faſciola mentum ambiente. Pectus ſimplici amiculo
velatum eſt. Effigiei circumſcriptus eſt titulus:

IACOBVS GRANDIS DE CARRARIA I. primus
D. Dominus AN: auno MCCCXVIII.

Qvs fue- 1l1I. Hic lacobus Grandis de Carraria in numiſmate
m Iacobus expreſſus fuit filius Marſilii de Carraria, et cognomen Gran-

&iandi ũ 45 tulit ſecundum Scardeonium, vel vt ab altero Iacobo quo
dam maiorum ſuorum ab Ezelino A. 1240 obtruncato (b)
diſtingueretur, vel illud accepit a virtute et autoritate, qui-
bus ita cunctis praeſtitit, vt eſſet et dici merito poſſet ne dum
Grandis, ſed etiam Grandiſfimus. Mihi verò videtur, eum

bphunc titulum vel alſumſiſſe ex aemulatione laudis et elogii
h Scaligerani, vel attributum a ciuibus non reſpuiſſe. Canis

Scaliger enim, Alberti F. quintus Veronae princeps, hoſtis
infenſiſſimus Patauinorum, conſtanti merito ea tempeſtate
Grandis cognomine (c) gauiſus eſt, non a proceri corporis
ſtatura, quae vix in eo fuit mediocris, ſed a magnitudine

ſ inuicti liberalisque animi, et perpetuo illuſtris vitae ſplen-dore, quo vel opulentiſſimos eius aetatjs principes anteceſſit.
Nimirum vt Patauini haberent etiam heroem grandem,
quem Veronenſibus ſuo Cane ferocientibus opponerent,

Iaco-

r

Incobus Philipp. Tomaſinus lib. V. comment. de gymnaſio Patau.
P357. A. 1237 coram Friderico IIimp. Iacobus dę Carraria in oa-ſ ſtris.ad Goitum Mantuae Ecelinum interficere tentat. Anno ſequenti
a Patauinis infeliciter pugnatum, et a. I240 Iacobo Carrariae ca-

ſ put amputatum iuſſu Ecelini deſtructo Agnaè oppido. Idem autor
i huius Iacobi epitaphium affert in vrbis Patau. inſcript. ſacr. et

prof. p. 65. Hic humi iacet Iacobus de Carraria, miles ſtrenuus, qui
ſfupra pontem S. acdi proximum fuit capite plexus A. D. MCCXL

ab inita Actiolini tyrannide tertio.

l

(c) vid. P. Iouius elog. lib. I. y. 110. Onuphr. Panuinius antiqu. Ver-

lli venſ. lit. V1.ꝓ. i585. lli ll s

DE NVMISMATE IACOBI-GRANDIS DE CARRARIA. t
Iacobum de Carraria autorem et ducem in defendenda pa-
tria aduerſus Canis aſſltus ex merito pariter Grandis titulo
inſigniuerunt.

IV. Patauii dominatum attributum in numiſmate c.r Pataus
Iacobus conſecutus eſt non ambitus prauis artibus, et pa- dumiuus à-
triae libertatis oppreſſione, ſed eum promeruit ſua vir. catur.
tute bellica et ſtrenua vrbis defenſione. Praetor Patauii pri-
mum aduerſus Vicentinos A. I314 exercitum duxit, ſed in-
auſpicato. Profligatis enim copiis a Cane Grandi Scaligero,
qui Vicentinos tuebatur, Iacobus in numero clocſb captiuo-
rum praecipuus extitit. In hac captiuitate fregit ſuis moni-
tis Canis impetum in Padua expugnanda, paceque ſumma
ſolertia conciliata et ſaluti patriae, et ibertati ſuae conſuluit (4).

A 3 Poſtea
 Dicta corfirmant anonymus in codice Molinaeo poſt Rolandini hiſt. i l

A. 1314 D. Canis de la Scala cepit Iacobum de Carraria, et ecum i
duo millia, et facta pace propter hoc cum D. Cane dicti carcerati

Irelaxati ſunt. Cortuſii in hiſt. de nouitatibus Paduae lib. I. c. 23-
I

Capti fuerunt ea die mille quingenti, inter quos fuerunt Iacobus
de Carraria fuit hoe a. 1314 tie 16 Sept. Hoc triumpho
animus D. Canis eleuatur in altum, et conuocatis gentibus in au-
xilium, ſcil. Guil. de Caſtelbarcho, Giberto de Corrigio domino lli

Parmae, Paſſarino de Bonacoſſis domino Mantuat, ait Illis, de qui-
bus multum confidebat: Equitamus verſus Paduam, cam habere p
puto, vel montem Silicem. Huic propoſito D. Iacobus taliter ob-viauit Ait enim D. Cani: Virtus Paduae magna eſt, cui fauet Tar- lE
viſium et Bononienſes, iam equitarunt verſus Eſt. Vade, ſi vobis
placet, ibo Paduae, vt pacem componam, quam nemo eſt æuſũus

Paduãe nominare. His verbis D. Canis annuit, et receptis ab eo
obſidibus Marſilio nepote D. Iacobi, et Iacobino F. Nicolai de Car-
raria, D. Iacobus cum D. Vannide de Piſis Paduam equitauit, qui
expoſuit dolores et anguſtias Paduanorum, qui erant cum ipſo Ve-
ronae et Vincentiae carcerati. Supplicans igitur Paduanis de pace
pro conſilio ſaniori ci Macharuſfus de Macharustis contradixit, pæ-

lam
ſ

u gZ8g/txmm—mma.. 4 -a —->a -rt— Iſ A

s SCHEDIASMA HISTORICVMPoſtea cum A. 1318 Pataumi denuo affligerentur a Cane Sca-
ligero, ne quid respublica hoc in periculo detrimenti ca-
peret, omnium ſuffragiis Iacobus de Carraria princeps et
capitaneus generalis ciuitatis creatus eſt; quod diligenter
annotarunt tam Patauini, quam alii ſcriptores e), conſen-
tientes non ſolum cum anno in nummo ſignato, verum etiam
diem indicantes, quo Iacobo principatus patriac eſt delatus.

V. Pri-
lam allegans mortem D. Barnabouls ems fratris; et veteres inimi-
citias inter commune Paduae et illos de Verona iam longiſſimo
tempore conſtitutas. Poſtremo pax conuenit hac forma, quod
Paduani extrinſeci debeant perpetuo forbanniti, et quod carcerati
libere relaxentur, quod factum fuit eodem anno die VII Octobr.
conf. Tomaſinus lib. IV. de &mn. Patau. p. 365. Panuinius l. c.
lib. VII. p. 206,